


Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
INSTRUÇÃO NORMATIVA N^003 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 471/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP 003/2021 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Registro de Preço para contratação 

de empresa para fornecimento de testes rápidos para assegurar e garantir ações de controle e combate à 

Covid-19, no município de São Desidério Bahia, conforme Termo de Referência, objetivando atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão 

ELETRÔNICO nº PP 003/2021, ADJUDICO os objetos licitados às Empresas: WAMA PRODUTOS 

PARA LABORATORIO LTDA, Inscrito no CNPJ nº 66.000.787/0001-08, ganhou o Item 01 

perfazendo um total de R$  70.700,00 (Setenta mil e setecentos reais) e CEPALAB LABORATÓRIOS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.248.312/0001-44, ganhou o Item 02 perfazendo um total de R$ 

179.850,00 (cento e setenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais), cujo a forma e prazo de execução dos 

fornecimentos estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São 

Desidério/BA, 04 de maio de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva. Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICONº PP 003/2021

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 471/2021 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP 003/2021 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019  e Lei 

13.979/2020 resolve homologar o processo licitatório na modalidade. Pregão ELETRÔNICO Nº PP 

003/2021 referente à Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de testes 

rápidos para assegurar e garantir ações de controle e combate à Covid-19, no município de São Desidério - 

Bahia, conforme Termo de Referência. MODALIDADE: Pregão ELETRÔNICO. OBJETO: Registro 

de Preço para contratação de empresa para fornecimento de testes rápidos para assegurar e garantir 

ações de controle e combate à Covid-19, no município de São Desidério - Bahia, conforme Termo de 

Referência, objetivando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. LICITANTES 

VENCEDORAS: WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, Inscrito no CNPJ nº 

66.000.787/0001-08; CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.248.312/0001-44. 

VALOR TOTAL: R$ 250.550,00 (duzentos e cinquenta mil, quinhentos e cinquenta reais). São 

Desidério/BA, 04 de maio de 2021. HOMOLOGO.  PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho.  Prefeito 

Municipal.                                             

                                          

Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de São Desidério
CNPJ 13.655.436/0001-60

Praça Emerson Barbosa n° 01 - Centro - Jeiefone: (9**77) 623-2145
CEP 47.820-000 SÃO DESIDÉRIO - BAHIA

INSTRUÇÃO NORMATIVA N^ 003 DE 23 de Fevereiro de 2021

DISPÕE SOBRE PADRONIZAÇÃO

PARA PROCESSO INICIAL DE LICITAÇÃO

A CONTROLADORIA INTERNA DO MUNICÍPIO DE SÃO DESIDERIO -BA no uso das atribuições
que lhe conferem Lei Municipal 10 de 2006, que instituiu o Sistema de Controle Interno
no Município de São Desidério; Resolução TCM/BA nS 1120 de 2005, que dispõe sobre a
criação, estruturação e funcionamento do Sistema de Controle Interno na Administração
Pública,

CONSIDERANDO a competência regulamentadora atribuída pelo Decreto Municipal ns 07
de 03 de Janeiro de 2017;

CONSIDERANDO, a necessidade de implantar diretrizes e procedimentos administrativos
para implantar uma metodologia eficaz e eficiente para a aquisição de produtos e serviços
no âmbito do Poder Executivo Municipal, que repercute na deflagração de processo de
compra que atenda os requisitos legais:

RESOLVE:

Art.12.Todo processo licitatório deverá ser solicitado através do Sistema de Protocolo -para
entrada com o Processo Inicial de Licitação.

Art.29.0 Processo Inicial de Licitação é composto dos seguintes itens:

I —Objeto: A Indicação do objeto deve ser feita de forma precisa, suficiente e clara, vedadas
especificações que, por excessivas, irrelevantes ou desnecessárias, limitem ou frustrem o
caráter competitivo da licitação Concedente.

II—Descrição Detalhada do Objeto: A Solicitação de Compras deve conter todas as
informações abaixo.

Deve-se especificar o objeto que está sendo adquirido, com descrições detalhadas, precisas
e claras para garantir a qualidade da contratação, bem como, unidade de referência e o
respectivo quantitativo;

item Quant Unidade

de

medida

Descrição detalhada do produto

ou serviço

Preço

estimado

unitário

Preço

estimado

total

1

2

Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 5

INSTRUÇÃONORMATIVAN^003 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 8

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 9

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 10

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 11

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 12

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 13

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 14

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 15

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 16

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 17

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 18

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 19

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 20

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 21

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 22

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 23

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 24

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 25

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 26

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 27

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 28

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 29

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 30

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 31

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 32

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 757 | Ano 14
04 de maio de 2021

Página 33

Certificação Digital: AANDYHVA-EEF4KTUN-N9HGY6JX-ZODL2HHR
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP 003/2021

	OUTROS
	INSTRUÇÃO NORMATIVA N^003 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021


		2021-05-04T16:32:15-0300




